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M in d e o r d

Dansk Krim inalistforenings eneste tilbageværende æresmedlem, professor dr. jur. 
Knud Waaben, døde den 18. november 2008

Knud Waaben var foreningens femte formand i perioden 1963-75, og var re
daktør a f Nordisk T idsskrift for Krim inalvidenskab fra 1970-81. På grund a f sin 
i særklasse store indsats for foreningen blev Knud udnævnt t il æresmedlem i 
forbindelse med Dansk Krim inalistforenings 100 års jubilæum i 1999. Han blev 
da det tredje æresmedlem i foreningens 110 år lange historie. Det siger i sig selv 
noget om, hvilken pris v i i Dansk Krim inalistforening har sat på Knuds virke.

Knud deltog lige til det sidste aktivt i foreningens møder og i den årlige m id
dag i forbindelse med årsmødet.

Han arbejdede ved sin død på et stort værk om fængselsvæsenets historie, som 
v i var mange, der havde set frem til.

Det er sørgeligt, at Knud ikke fik  m ulighed for at gøre dette værk færdigt, 
men efter aftale med ham og hans arvinger v il der nu blive gjort forsøg på at få 
fu ldført værket og få det udgivet.

I nekrologer i dagspressen er Knud Waaben allerede blevet omtalt som en a f 
det 20’ende århundredes store skikkelser inden for strafferetten. Han var professor 
i strafferet ved Københavns Universitet fra 1955-91 og har dermed påvirket flere 
generationer a f unge jurister med sin humanistiske tilgang til strafferetten. Det 
satte også sit præg på hans næsten 25-årige virke som formand for Straffelovrådet i 
perioden 1971-95. V i, der havde den fornøjelse at sidde i Straffelovrådet i en del af 
den periode, kan bevidne, at de betænkninger, som Rådet udgav, var gennemtænkt 
og stilistisk udformet ned til mindste detalje.

Knud Waabens videnskabelige indsats blev indrammet a f Københavns Univer
sitets Guldmedalje i 1947 og den Anders Sandøe Ørstedske Prismedalje i 1997.

Knud Waaben var en imponerende person, på samme tid skarp og blid, nær
værende og verdensfjern, seriøs og humoristisk, indflydelsesrig og beskeden.

Knud v il leve videre i sine mange og vidtfavnende værker og i de gode minder, 
som vi, der havde den glæde at kende ham, gemmer om ham.
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